
 
 

DETERMINAZIONE N. 702 DEL 
11/11/2015 

 

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 
 

Struttura proponente: 
 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 

OGGETTO: Servizio di manutenzione Triennale delle aree verdi esterne di pertinenza 
della sede del Consiglio, delle piante ornamentali e degli impianti delle 
stazioni idriche di sollevamento. Periodo: 1 Novembre 2015 – 31 Ottobre 
2018 

Nomina Direttore dell’Esecuzione del Contratto  

  Con impegno contabile   Senza impegno contabile 

L’estensore 

 
Il Responsabile  

del procedimento 

 

Il Direttore 
 

Ing. Vincenzo Ialongo 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 



 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 



IL DIRETTORE  

VISTA la Legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 

la Legge regionale 18 Febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 

dirigenza ed al personale regionale”; 

la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 Gennaio 2003, n. 3, 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 19 giugno 2013 n. 36, 

“Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del Consiglio regionale. 

Modifiche al regolamento di organizzazione dell’Ufficio di Presidenza 15 

Ottobre 2003, n. 362”; 

la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 19 Giugno 2013 n. 39 con la 

quale viene conferito l’incarico di Direttore del Servizio Tecnico 

Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro all’ing. Vincenzo Ialongo; 

la Determinazione n. 45 del 28 Gennaio 2014, concernente l’istituzione delle 

aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff dirigenziali presso il 

Consiglio regionale, ed in particolare l’allegato A; 

la Determinazione della Segreteria Generale n. 116 del 25 Febbraio 2014, 

concernente modifiche alla Determinazione n. 45 del 28 Gennaio 2014, 

“Declaratoria delle competenze delle aree, delle funzioni direzionali di staff 

a responsabilità dirigenziale e degli uffici del Consiglio regionale”. 

 

VISTO l’art. 24 dello Statuto della Regione Lazio che sancisce la piena autonomia 

contabile del Consiglio regionale. 

 

PREMESSO  che con Determinazione del “Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui 

Luoghi di Lavoro” n. 569 del 04/09/2015 è stato affidato per il periodo 1° 

Novembre 2015 – 31 Ottobre 2018 il servizio di “manutenzione delle aree 

verdi esterne di pertinenza della sede del Consiglio, delle piante ornamentali 

e degli impianti delle stazioni idriche di sollevamento”; 

che il servizio di cui alla Determinazione n. 569/2015 è stato affidato alla 

Società ROMA MULTISERVIZI SPA , con sede in Roma, Via Tiburtina 

1072,  a patti e condizioni come disciplinato dal Capitolato Speciale Tecnico; 

che in data 29/10/2015 il Contratto tra il Consiglio regionale del Lazio e la 

Società ROMA MULTISERVIZI SPA  è stato sottoscritto a rogito del Notaio 

Avv. Angelo Nigro, registrato il 30/10/2015 a Roma 3 rep. n. 23504 serie IT. 

  

 

PRESO ATTO  che ai sensi dell'articolo 119 del codice degli Appalti, la stazione appaltante 

verifica il regolare andamento dell'esecuzione del contratto da parte 

dell'esecutore attraverso il direttore dell'esecuzione del contratto, individuato 

ai sensi dell'articolo 300 del regolamento D.P.R. n. 2072010; 

che ai sensi dell’art. 300 il direttore dell'esecuzione del contratto è il 

responsabile del procedimento. 

che ai sensi dell’art. 301 del D.P.R. n. 207 del 5 ottobre 2010, il Direttore 



dell'Esecuzione del Contratto provvede al coordinamento, alla direzione e al 

controllo tecnico-contabile dell'esecuzione del contratto stipulato dalla 

stazione appaltante ed assicura la regolare esecuzione del contratto da parte 

dell'esecutore, verificando che le attività e le prestazioni contrattuali siano 

eseguite in conformità dei documenti contrattuali. 

 

VISTO Il D.Lgs 12 Aprile 2006, n. 163 (Codice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 

2004/18/CE); 

Il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 (Regolamento di esecuzione ed attuazione 

del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante “Codice dei contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 

2004/17/CE e 2004/18/CE”); 

DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa che si intendono di seguito integralmente riportati 

1. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto registrato il 30/10/2015 a Roma 3 rep. n. 

23504 serie IT a rogito del Notaio in Roma Avv. Angelo Nigro inerente “Servizi di 

manutenzione delle aree verdi esterne di pertinenza della sede del Consiglio, delle piante 

ornamentali e degli impianti delle stazioni idriche di sollevamento. Periodo: 1 Novembre 2015 – 

31 Ottobre 2018”, ai sensi dell’art. 300 del D.P.R. n. 207/2010, la dr.ssa Anna Botta. 

il Direttore  

(Ing. Vincenzo Ialongo) 


